1 | 6

PROCEDIMENTOS CONCURSAIS COMUNS PARA CONSTITUIÇÃO DE VÍNCULO DE EM-

PREGO PÚBLICO, NA MODALIDADE DE CONTRATO DE TRABALHO EM FUNÇÕES PÚ-

BLICAS POR TEMPO INDETERMINADO TENDO EM VISTA O PREENCHIMENTO DOS POS-

TOS DE TRABALHO INFRA IDENTIFICADOS, PREVISTOS E NÃO OCUPADOS NO MAPA

DE PESSOAL - ABERTOS POR AVISO N.º 19375/2024/2 – PUBLICADO NO DIÁRIO DA RE-

PÚBLICA, 2.ª SÉRIE – N.º 168 DE 30 DE AGOSTO DE 2024- CÓDIGO DE OFERTA

OE202409/0118

REF.ª B - UM POSTO DE TRABALHO NA CATEGORIA E CARREIRA GERAL DE TÉCNICO

SUPERIOR – BIOLOGIA - SERVIÇOS DE AMBIENTE E SALUBRIDADE PÚBLICA - EM

REGIME DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO INDETERMINADO

 ------- Aos vinte dias do mês de janeiro do ano dois mil e vinte e cinco, pelas dez horas e

trinta minutos, no Edifício dos Paços do Concelho, reuniu o júri do concurso mencionado

em epígrafe, constituído pelos seguintes elementos: Presidente do Júri, Eng.ª Gisela Maria

da Costa Rodrigues, Chefe dos Serviços de Ambiente e Salubridade Pública, em regime de

substituição;  Vogais Efetivos: Eng.º Eugénio Pedro Magalhães Ribeiro, Técnico Superior,

que substitui o Presidente nas suas faltas e impedimentos e Eng.º Eugénio António Freitas

Pinto, Técnico Superior,  a fim de apreciar as candidaturas rececionadas.-----------------

---------Seguidamente, procedeu o Júri à análise das candidaturas recebidas,

designadamente dos requisitos exigidos e dos documentos essenciais à admissão, no

âmbito do presente procedimento, tendo deliberado admitir e excluir os/as seguintes

candidatos/as: ----------------------------------------------------------------------------------------------

 ------- CANDIDATOS/AS ADMITIDOS/AS: -------------------------------------------------------------

 ------- Alexandre da Silva Camarinha Moreira – a) -----------------------------------------------------

 ------- Ana Beatriz Teixeira Machado – a) ----------------------------------------------------------------

 ------- Ana Bela Coelho Barros – a) -----------------------------------------------------------------------

 ------- Ana Isabel Oliveira de Abreu – a) -----------------------------------------------------------------

 ------- Ana Isabel Ribeiro Cardoso – a)  ------------------------------------------------------------------

 ------- Ana Lúcia Machado Antunes – a)  ----------------------------------------------------------------

 ------- Ana Maria de Sousa Pereira Dinis – a) -----------------------------------------------------------

 2 | 6

 ------- Ana Patrícia de Sousa Ribeiro – a) ----------------------------------------------------------------

 ------- Ana Rita dos Santos Lopes Carvalho – a) -------------------------------------------------------

 ------- Angélica Patrícia da Silva Machado – a) ---------------------------------------------------------

 ------- António Agostinho Neto Gomes ------------------------------------------------------------------

 ------- António Albano da Costa Ribeiro -----------------------------------------------------------------

 ------- Beatriz da Silva Ferreira – a) e b) ------------------------------------------------------------------

 ------- Beatriz Sofia Carreira Vieira – a) ------------------------------------------------------------------

 ------- Bibiana Correia da Silva – a) -----------------------------------------------------------------------

 ------- Bruna Daniela Ferreira Almeida – a) -------------------------------------------------------------

 ------- Bruna Filipa Silva Bessa – a) -----------------------------------------------------------------------

 ------- Bruna Isabel de Sousa Pinheiro – a)  -------------------------------------------------------------

 ------- Bruna Filipa da Silva Oliveira - --------------------------------------------------------------------

 ------- Carlos Amaury José Moraes – a) ------------------------------------------------------------------

 ------- Catarina Matos Nunes -----------------------------------------------------------------------------

 ------- Cátia Sofia Leite Pereira ----------------------------------------------------------------------------

 ------- Cláudia Alexandra Monteiro Garlito – a) --------------------------------------------------------

 ------- Cláudia Marisa da Silva Machado – b) -----------------------------------------------------------

 ------- Cristina Maria Catalão Quintelas ----------------------------------------------------------------

 ------- David Emanuel Correia Ferreira – a) -------------------------------------------------------------

 ------- Edgar Filipe Gonçalves Alves – a) -----------------------------------------------------------------

 ------- Filipa Daniela Martins Rodrigues – a)  -----------------------------------------------------------

 ------- Gonçalo Silveira de Castro – a) -------------------------------------------------------------------

 ------- Graça Maria Vicente Oliveira – a) -----------------------------------------------------------------

 ------- Inês Margarida Novais Ferreira – a) --------------------------------------------------------------

 ------- Irina Daniela da Costa Clemente – a) ------------------------------------------------------------

 3 | 6

 ------- Isabel Pinto Teixeira -a) -----------------------------------------------------------------------------

 ------- Joana Inês Magalhães Nunes – a) ----------------------------------------------------------------

 ------- João Filipe Guimarães Pinto -----------------------------------------------------------------------

 ------- João Luís Freitas Barros – a) -----------------------------------------------------------------------

 ------- João Manuel Gonçalves Novais – a) e b) --------------------------------------------------------

 ------- João Miguel Ferreira Magalhães – a) -------------------------------------------------------------

 ------- João Pedro Carvalho de Morais – a) --------------------------------------------------------------

 ------- João Pedro Pinto Pedrosa – b) ---------------------------------------------------------------------

 ------- Joel Baltasar Martins Neves -----------------------------------------------------------------------

 ------- José Carlos Moreira Teixeira – a) ------------------------------------------------------------------

 ------- Jose Carlos Ribeiro Ferreira Pereira – a) ---------------------------------------------------------

 ------- Lara Filipa da Rocha Andrade ---------------------------------------------------------------------

 ------- Lúcia Jacinta Matos Pereira -----------------------------------------------------------------------

 ------- Luisa Maria de Mattos Vieira Quezado ----------------------------------------------------------

 ------- Luís Carlos Rodrigues Carvalho Pinto  ----------------------------------------------------------

 ------- Luís Eduardo Alves Cardoso dos Santos--------------------------------------------------------

 ------- Luís Miguel Gomes Sampaio – a) -----------------------------------------------------------------

 ------- Margarida da Silva Figueiras-----------------------------------------------------------------------

 ------- Margarida Liliana Castro Araújo – a) -------------------------------------------------------------

 ------- Maria João Santos de Almeida – a)  --------------------------------------------------------------

 ------- Mariana de Leão Pinheiro Gonçalves Pimentel – a) -------------------------------------------

 ------- Miguel Leal e Rigor ----------------------------------------------------------------------------------

 ------- Nelson Davide Arantes Linhares -----------------------------------------------------------------

 ------- Nuno Filipe Campelos Leite – a) e b) -------------------------------------------------------------

 ------- Nuno Rafael Gonçalves Mendes -----------------------------------------------------------------

 4 | 6

 ------- Palloma de Oliveira Martins -----------------------------------------------------------------------

 ------- Patrícia Ishisaki Salvarani – c) ---------------------------------------------------------------------

 ------- Renata Fontes Santana ----------------------------------------------------------------------------

 ------- Ricardo Casal Jaques -------------------------------------------------------------------------------

 ------- Rita Afonso de Moura Mendes – ------------------------------------------------------------------

 ------- Ruben Cristóvão da Cunha Dias – a) -------------------------------------------------------------

 ------- Sandra Maria Gomes de Carvalho – a) e b) -----------------------------------------------------

 ------- Sérgio Amaro Antunes Teixeira -------------------------------------------------------------------

 ------- Sílvia Isabel Martins Ribeiro – a) ------------------------------------------------------------------

 ------- Susana Daniela da Costa Dias Pereira – a)  ----------------------------------------------------

 ------- Telma Daniela Mota Taveira – a) –  ---------------------------------------------------------------

 ------- Teresa de Jesus Alves Coelho – a)  ---------------------------------------------------------------

 ------- Vanessa Silveira Carvalho – a) --------------------------------------------------------------------

 ------- Vera Patrícia Queirós Ribeiro – a) ----------------------------------------------------------------

-------a) Deverá proceder, no prazo de cinco dias úteis a contar da data da notificação da

presente ata, à assinatura e/ou datação do Curriculum Vitae, conforme consta na alínea

b) do ponto 11.2 do aviso de abertura do procedimento concursal. ------------------------------

 ------- b) Deverá proceder, no prazo de cinco dias úteis a contar da data da notificação da

presente ata, à apresentação do documento comprovativo das habilitações (certificada

conclusão da licenciatura), conforme consta na alínea a) do ponto 11.2 do aviso de

abertura do procedimento concursal, sob pena de exclusão. -------------------------------------

 ------- c) Deverá proceder, no prazo de cinco dias úteis a contar da data da notificação da

presente ata, à apresentação de documento comprovativo das habilitações

correspondentes ao reconhecimento das habilitações estrangeiras previstas pela

legislação portuguesa aplicável. -------------------------------------------------------------------------

-----CANDIDATOS/AS EXCLUÍDOS/AS: --------------------------------------------------------------

 ------- Ana Filipa Carvalho Barbosa ----------------------------------------------------------------------

 5 | 6

 ------- Florbela Assunção Martins Nunes  --------------------------------------------------------------

 ------- Francisca Helena Sampaio Alves  ----------------------------------------------------------------

 ------- Helena Catarina Pinto de Carvalho  -------------------------------------------------------------

 ------- João Manuel Barreira Pires Ferreira de Castro  ------------------------------------------------

 ------- Marlene de Sousa Marinho ------------------------------------------------------------------------

 ------- d) Não ser detentor da habilitação exigida (Licenciatura em Biologia), sem

possibilidade de substituição do nível habilitacional por formação ou experiência

profissional, conforme exigido no ponto 7.2 e 7.3 do aviso de abertura do procedimento

concursal, publicado na Bolsa de Emprego Público. ------------------------------------------------

 ------- Seguidamente o júri deliberou, por unanimidade, notificar os/as candidatos/as

excluídos, para realização da audiência prévia, de acordo com o artigo 6.º e n.º 4 do artigo

16.º da Portaria 233/2022, de 9 de setembro, e nos termos do Código do Procedimento

Administrativo, para no prazo de 10 dias úteis dizerem por escrito o que se lhes oferecer. -

 ------- O júri delibera ainda notificar os/as candidatos/as admitidos/as da decisão de

admissão, nos termos do artigo 6.º e n.º 4 do artigo 16.º da Portaria 233/2022, de 9 de

setembro. ----------------------------------------------------------------------------------------------------

 ------- Mais informa o Júri que os/as candidatos/as admitidos/as serão posteriormente

notificados da data, hora e local da realização dos métodos de seleção. ----------------------

 ------- E nada mais havendo a tratar foram encerrados os trabalhos. ---------------------------

 ------- Esta deliberação foi tomada por unanimidade. ----------------------------------------------

 ------- Paços do Concelho de Felgueiras, 20 de janeiro de 2025. ---------------------------------

O Júri,

A Presidente

(Eng.ª Gisela Maria da Costa Rodrigues)

 6 | 6

Os Vogais,

(Dr.º Eugénio Pedro Magalhães Ribeiro)

(Eng.º Eugénio António Freitas Pinto)

		2025-01-21T18:09:10+0000

		2025-01-22T14:27:32+0000

		2025-01-22T14:35:50+0000